

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Aviso de Licitação01	/()1
Aviso de Intenção de Registro de Preço01	/(01

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TP Nº 008/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 071/2020 de 03 de abril de 2020, torna público que realizará às 10h00min (dez) horas do dia 12 de agosto de 2020, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço Global, tendo por objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação com drenagem e urbanização de vias urbanas do Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o contrato de repasse nº 894083/2019, celebrado através da União por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de São Mateus do Maranhão - MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no horário das 08h00min às 12h00min, ou poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br. Informações no mesmo endereço. São Mateus do Maranhão - MA, 23 de julho de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira. Presidente.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TP-Nº 007/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 071/2020 de 03 de abril de 2020, torna público que realizará às 10h00min (dez) horas do dia 11 de agosto de 2020, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço Global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para a construção de sistema simplificado de abastecimento de água no bairro Alto Bela Vista na sede do município, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no horário das 08h00min às 12h00min, ou poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br. Informações no mesmo endereço. São Mateus do Maranhão - MA, 22 de julho de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira - Presidente.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO TP-Nº 006/2020

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua presidente designada pela portaria 071 de 03 de abril de 2020, comunica a todas as empresas participantes da TOMADA DE PRE-COS Nº 006/2020, cujo objeto a Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de consultoria para definição de projetos e metas governamentais; assessoramento nas áreas orçamentária e financeira; assessoramento na elaboração, desenvolvimento e avaliação de processos internos de trabalho e acompanhamento de reuniões governamentais durante o

ano de 2020, que a continuidade dos trabalhos relativos a TOMADA DE PREÇOS acima, será dia 29 de julho de 2020 às 10:00hs, a realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, nº 42, Centro, São Mateus do Maranhão - MA, 22 de julho de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira - Presidente.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através da SECRE-TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DES. ECONÔMICO, Processo Administrativo nº 8097/2020, torna público, em obediência ao disposto no Art. 5º do Decreto Federal nº 7.892/2013, e suas alterações, combinado com os Decretos Municipais nº 029/2015 e nº 030/2015, na competência de ÓRGÃO GERENCIADOR, registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de Órgão Participante do Registro de Preços, futura e eventual aquisição de Equipamento de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de São Mateus do Maranhão, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. 1 - Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para Secretaria de Finanças e Desenvolvimento Econômico, da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, situado na Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000 -06.019.491/0001-07 São Mateus do Maranhão - MA, manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de: 1.1 - Planilha com descrição dos itens e quantitativos estimados. 2 - A manifestação de interesse em participar do registro de preços, implicará em concordância com o objeto e condições da licitação. 3 - O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo implicará na não inclusão do órgão no Registro de Preços. 4 - Prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços: será de oito dias úteis, a partir da publicação do aviso da IRP, conforme Art. 4º § 1°-A do Decreto Federal nº 7892/2013 e suas alterações. 5 - Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Finanças e Desenvolvimento Econômico da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, localizada na Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000 - CNPJ: 06.019.491/0001-07 São Mateus do Maranhão - MA. São Mateus do Maranhão - MA, 10 de julho de 2020. Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário Municipal de Finanças e Des. Econômico. São Mateus do Maranhão (MA), 10 de julho de 2020. Atanildo Pereira de Oliveira Secretário Municipal de Finanças e Des. Econômico.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município Poder Executivo Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão-MA

Ivo Rezende Aragão Prefeito em exercício Aldelucia Miranda Aragão Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br